
Alagoas , 28 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1720 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                6 
 

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA, 
CPF Nº 296.681.744-53, P/LOCATÁRIO; FABRÍCIA SILVA DE 
ARAÚJO GALINDO, CPF Nº 049.077.394-00, 
P/INTERVENIENTE; MARLYANE VANDERLEI SANTOS DE 
ALMEIDA, CPF Nº024.216.544-32, P/LOCADOR.   
  

Publicado por: 
Maria Marques dos Santos Magalhaes 

Código Identificador:24538130 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

TERMO DE REVOGAÇÃO PROCESSO Nº 4493/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021 

 
O Prefeito do Município de Arapiraca, no uso de suas atribuições 
legais e, 
CONSIDERANDO a não homologação do referido processo; 
CONSIDERANDO que as propostas de preços das empresas 
adjudicas estão fora da validade exigida pelo edital do certame. 
CONSIDERANDO o previsto do art 49 da Lei nº 8666/1993. 
RESOLVE: 
REVOGAR o Processo nº 4493/2021 Pregão Eletrônico nº 038/2021, 
que trata-se da formação de Registro de Preços para futura e 
eventual Aquisição e Instalação de Condicionador de Ar, para 
suprir as demandas das unidades educacionais da Rede Municipal 
de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação e Esporte. 
  
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE. 
  
Arapiraca, 12 de janeiro de 2021. 
José Luciano Barbosa da Silva 
Prefeito 

Publicado por: 
Tiago de Almeida Silva 

Código Identificador:AD7DC46E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 051/2021 (UASG: 982705) 

 
O Prefeito do Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, no uso de 
suas atribuições regulamentares, torna público a homologação do 
Pregão Eletrônico nº 051/2021, Processo nº 20785/2021, que tem por 
objeto a Aquisição de equipamentos e mobiliários que serão 
destinados à estruturação do CadÚnico do município de 
Arapiraca, a qual foi realizada às 15:11 horas do dia 27 de janeiro de 
2022, no site www.gov.br/compras, depois de constatada a 
regularidade dos atos procedimentais. A licitação teve como 
vencedoras as Empresas: ESCRITÓRIO E ARTE INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 12.130.958/0001-86, 
detentora da melhor oferta para o item 06 com o valor total de R$ 
18.000,00 (dezoito mil reais); NADJA MARINA PIRES, inscrita no 
CNPJ n.º 10.372.487/0001-97, detentora das melhores ofertas para os 
itens 10 e 15 com o valor total de R$ 2.998,00 (dois mil novecentos e 
noventa e oito reais); ITALBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS DE AÇO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 13.082.516/0001-74, 
detentora da melhor oferta para os itens 19 com o valor total de R$ 
32.000,00 (trinta e dois mil reais); LILIAN MICHELLE RIECK 
TAVARES, inscrita no CNPJ n.º 28.038.169/0001-50, detentora da 
melhor oferta para os itens 12, 14 e 22 com o valor total de R$ 
7.110,82 (sete mil, cento e dez reais e oitenta e dois reais); GASKAM 
COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 
32.519.346/0001-97, detentora da melhor oferta para os itens 09, 11 e 
18; TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO 
ATACADISTA E, inscrita no CNPJ n.º 33.518.624/0001-54, 
detentora da melhor oferta para o item 08 com o valor total de R$ 
799,61 (setecentos e noventa e nove reais e sessenta e um reais); 
BARBOSA & SOUZA COMERCIO E REPRESENTACAO DE 
MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 36.222.508/0001-81, detentora 
da melhor oferta para o item 05 R$ 5.029,00 (cinco mil e vinte e nove 
reais); DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 
MERIDIONAL LTDA, inscrita no CNPJ n.º 40.876.269/0001-50, 
detentora da melhor oferta para os itens 04, 07 e 16 R$ 11.203,65 
(onze mil e duzentos e três reais e sessenta e cinco centavos). Os 

itens: 01, 02, 03, 13, 17, 20 e 21, foram fracassados, pois todos os 
licitantes para estes itens tiveram suas propostas recusadas e não 
atenderam o valor de referência estimado por esta administração. 
Arapiraca – AL, 27 de janeiro de 2021. 
JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Tiago de Almeida Silva 

Código Identificador:4A136B6C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

RECONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

034/2021 (UASG: 982705) 
 
Considerando a Homologação do Pregão Eletrônico nº 034/2021, 
Processo Administrativo nº 14813/2021, que tem por objeto o 
Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos 
que serão destinados ao restaurante popular do município de 
Arapiraca/AL, realizada em 03 de dezembro de 2021; 
  
Considerando a convocação para assinatura da Ata de Registro de 
Preços publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de 
Alagoas, datada de 10 de dezembro de 2021; 
  
Considerando que no mês de dezembro muitas empresas concedem 
recesso natalino aos seus funcionários; 
  
Considerando a mudança de exercício sem que houvesse a efetiva 
assinatura das Atas de Registro de Preços no ano anterior; 
  
Considerando ainda a necessidade de atualizar a numeração das Atas 
de Registro de Preços para o ano vigente; 
  
Reconvocamos para assinatura na Ata de Registro de Preços as 
empresas abaixo listadas: 
  
• OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS 
EIRELI, inscrita no CNPJ n.º: 09.630.087/0001-55, adjudicatária do 
item 12, totalizando R$ 11.232,00 (onze mil, duzentos e trinta e dois 
reais). 
• ARTINOX COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ 
n.º: 24.665.503/0001-44, adjudicatária do item 11, totalizando R$ 
54.000,00 (cinquenta e quatro mil). 
• VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124, inscrita no 
CNPJ n.º: 26.865.339/0001-44, adjudicatária do item 3, totalizando 
R$ 5.000,00 (cinco mil). 
• W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI, inscrita no 
CNPJ n.º: 29.529.181/0001-20, adjudicatária do item 07 totalizando 
R$ 1.995,00 (hum mil, novecentos e noventa e cinco reais). 
• SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ 
n.º: 29.843.035/0001-74, adjudicatária do item 04, totalizando R$ 
839,17 (oitocentos e trinta e nove reais e dezessete centavos). 
• FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E 
SERVICOS, inscrita no CNPJ n.º: 30.430.226/0005-17, adjudicatária 
dos itens 13, 14 e 15, totalizando R$ 26.225,00 (vinte e seis mil, 
duzentos e vinte e cinco reais). 
• M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ n.º: 31.499.939/0001-76, adjudicatária do item 02, totalizando 
R$ 1.244,00 (hum mil, duzentos e quarenta e quatro reais). 
• ROCHA & SALGADO INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO 
INOX EIRELI, inscrita no CNPJ n.º: 31.764.898/0001-06, 
adjudicatária do item 06, totalizando R$ 22.566,00 (vinte e dois mil, 
quinhentos e sessenta e seis reais). 
• TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO 
ATACADISTA, inscrita no CNPJ n.º 33.518.624/0001-54, 
adjudicatária do item 01, totalizando R$ 1.575,00 (hum mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais). 
  
A assinatura da Ata de Registro de Preços deverá ocorrer no prazo de 
até 05 (cinco) dias úteis, de acordo com o item 4, subitem 4.1 do 
edital, in verbis: 

  


